
Tervetuloa Lomamatkojen Turkkiin.

KOHDEOPAS / TURKKI

HYVÄ TIETÄÄ TURKISTA

Valtiomuoto: tasavalta

Pääkaupunki: Turkin pääkaupunki on Ankara (n. 4 milj. as.)

Pinta-ala ja väestö: Turkin pinta-ala on n. 780 580 km2 ja asukkaita 
maassa on 73 milj. (Alanyassa noin 130 000 asukasta, Belekissä noin 
2500 ja Kemerissä noin 17 000.)

Virallinen kieli: turkki

Uskonto: n. 99,80 % muslimeja

Rahayksikkö: Turkin liira 

Aikaero Suomeen: sama kellonaika kuin Suomessa
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Euroopan ja Aasian rajalla sijaitsevalla Turkilla on rantaviivaa 8 000 km. 
Turkin alue on yli 1600 kilometriä pitkä ja 800 kilometriä leveä, ja maalla 
on suorakulmiomainen muoto. Maan suurin kaupunki Istanbul levittäytyy 
kahteen maanosaan kauniin Bosporinsalmen molemmin puolin. Aasian 
puoleista osaa nimitetään Anatoliaksi ja Euroopan puoleista Itä-Traakiak-
si. Noin 97% pinta-alasta on Aasian puolella. Turkin luonto on vaihtel-
evaa: rantoja huojuvine palmuineen ja lumisia vuorenhuippuja, metsäisiä 
vuorenrinteitä ja puuttomia ylätasankoja, jokia, järviä, soita ja aroja. 
Turkin korkein kohta on Ararat-vuoren huippu, joka kohoaa aina 5137 
metriin. Ankaran ja Istanbulin lisäksi muita suurempia kaupunkeja ovat 
Izmir, Bursa, Adana, Antalya, Konya, Gaziantep ja Eskisehir. Turkin suuri 
pinta-ala ja alueiden erilaiset ilmastot vaikuttavat myös maatalouteen. 
Rannikkoseudulla kasvatetaan suurin osa Turkin tuottamista hedelmistä,  
vihanneksista, puuvillasta, viljasta ja tupakasta. Banaanit kasvatetaan 
ainoastaan Välimeren alueella. Turkin talouselämä on sekoitus modernia 
teollisuutta ja kaupankäyntiä sekä perinteistä maataloutta.

TURKIN historiaa

n. 1700-1200 eKr. heettiläiset
fryygialaisten aika
600-luvulla eKr. saapuivat kimmerialaiset, lyydialaiset, kaarialaiset ja 
lyykialaiset
joonialaiset
500-400 eKr. persialaiset
334 eKr. Aleksanteri Suuri valloitti Anatolian. Hellenismin kausi alkoi.
50 eKr. Rooman valtakausi
330 jKr. Konstantinopolista (nyk. Istanbul) tuli Bysantin Rooman uusi 
pääkaupunki
1000-1300 Seldžukkien aika
1300-1922 Osmanien valtakunta
1923  Turkki itsenäistyi
1945 Turkista tuli YK:n jäsen

1974 Turkki valtasi Pohjois-Kyproksen
2005 uusi Turkin liira (Yeni Türk Lirasi = YTL) otettiin käyttöön.  
Keskustelut EU:iin liittymisestä aloitettiin

ALANYA
on monipuolinen lomakohde ja sen vuoksi se sopiikin lähes kaikille. 
Kaupungin lukuisat kaupat ja hyvät ravintolat, keskikesän vilkas yöelämä, 
hienot rannat ja aurinko sekä monet retkivaihtoehdot takaavat onnistuneen 
loman. Alanyasta löytyy myös majoitusvaihtoehtoja moneen makuun. Eri 
tasoisia hotelleja ja huoneistohotelleja on lukuisia.

SIDE
Pienelle, noin kilometrin verran Välimereen työntyvälle niemekkeelle 
rakennetun Siden historia ulottuu vuosituhansien taakse, täällä kuljet 
mm. muinaisten kreikkalaisten ja roomalaisten jalanjäljillä. Vanhan kau-
punginmuurin sisäpuolelle kätkeytyy autoliikenteeltä rauhoitettu viihtyisä 
miljöö, jossa kaikki on kävelyetäisyydellä. Kujilla kulkiessa saa ihastella 
pittoreskejä valkoisia taloja, värikkäitä kukka-asetelmia ja antiikinaikaisia 
rakennelmia. Täällä on myös helppo eksyä basaariin tinkimään tai johonkin 
keskustan laadukkaista putiikeista. Viehättävät terassiravintolat ja baarit 
tarjoavat kulkijalle levähdyspaikan. Iltaa on ihana viettää satamassa kau-
niita goulet-veneitä ja auringon kultaamaa historiallista Apollon temppeliä 
ihaillen.

BELEK
on kuuluisa hyvätasoisista hotelleistaan ja lukuisista golfkentistään. 
Vaikka kaupunki on verrattain pieni, tarjoaa se miellyttävät ja rauhalliset 

lomanviettomahdollisuudet. Matkailukautena kaupungin asukasmäärä 
kasvaa huomattavasti ja kaupat avaavat ovensa. Belekin hyviä puolia 

ovat tasokkaat hotellit palveluineen, pitkät rannat, hyvät kulkuyhteydet 
Antalyaan sekä hyvät harrastusmahdollisuudettasoisia hotelleja ja huoneis-
tohotelleja on lukuisia.



MATKALLE LÄHDETTÄESSÄ

Lääkkeet ja rokotukset
Säännöllisesti käytettäviä lääkkeitä kannattaa varata mukaan koko loman 

ajaksi. Pakkaa lääkkeet käsimatkatavaroihisi alkuperäispakkauksissa. 

Nestemäisten lääkkeiden aitous on pyydettäessä todistettava 

turvatarkastuksessa. Matkalle suositeltavan matka-apteekin sisältöön saa 

vinkkejä esim. Yliopiston apteekin sivuilta www. Yliopistonapteekki.fi. 

Ennen matkalle lähtöä on syytä varmistaa, että tarvittavat rokotukset 

ovat voimassa. Perusrokotuksia ovat jäykkäkouristus-, kurkkumätä- 

ja poliorokotukset.  Myös A-hepatiittisuoja on nykyisin suositeltava. 

Lisätietoja: www.rokote.fi tai omasta terveyskeskuksesta.

Matkustusasiakirjat 

Suomen kansalainen tarvitsee matkustusasiakirjaksi passin, jonka tulee 

olla voimassa 3kk maasta poistumisen jälkeen. Passista on myös hyvä 

ottaa kopio mukaan matkalle. Matkustaja on itse velvollinen ottamaan 

selvää minkä maiden kansalaiset tarvitsevat kohdemaahan viisumin/

passin. Matkavahvistus toimii osanottajatodistuksena, joten muista ottaa 

se matkalle mukaan. Matkavahvistus on säilytettävä koko matkan ajan, 

sillä se on myös paluulippu. Turkkiin saavuttaessa Antalyan lentokentällä 

hyvä valita EU – kansalaisille tarkoitettu passintarkistusjono, jotta 

muodollisuudet sujuisivat nopeammin.

Matkavakuutus 

Suosittelemme matkustaja- ja matkatavaravakuutuksia. Tarkista 

vakuutuksesi voimassaolo ja matkavakuutuksesi ehdot. Matkustaja- ja 

matkatavaravakuutukset saat kätevästi Internet sivuiltamme www.

lomamatkat.fi sekä soittamalla tai käymällä Matka-Vekan toimistossa. 

Matkatavarat 
Onur Airin lennoilla ruumassa saa kuljettaa (ei kuitenkaan alle 2 – 

vuotias) veloituksetta 20 kg matkatavaraa. Lisäksi matkustamoon saa 

ottaa yhden käsimatkatavaran, jonka maksimikoko on 50 x 40 x 20 cm 

ja enimmäispaino 5 kg. Alle 2 -vuotiaalla ei saa olla omaa matkatavaraa. 

Rattaat kuljetetaan ilmaiseksi. Mikäli useamman matkustajan 

ruumassa maksutta kuljetettavat matkatavarat ovat yhdessä yhteisessä 

matkalaukussa, sen paino saa olla enintään 32 kg.

Finnairin lennoilla ruumassa saa kuljettaa veloituksetta yhden laukun, 

joka saa painaa enintään 23 kg ja ulkomittojen summa (korkeus + pituus 

+ leveys) on korkeintaan 158 cm tai yhden erikois- tai urheiluvarusteen, 

enimmäispainoltaan 23 kg ja ulkomittojen summa korkeintaan 150 

cm.  Lisäksi matkustamoon saa ottaa yhden käsimatkatavaran, jonka 

maksimikoko on 56 x 45 x 25 cm ja enimmäispaino 8 kg. Mikäli useamman 

matkustajan ruumassa maksutta kuljetettavat matkatavarat ovat yhdessä 

yhteisessä matkalaukussa, sen paino saa olla enintään 32 kg. Sylilapsilla 

ja lapsilla on sama sallittu matkatavaran määrä kuin aikuisilla. Sylilapset 

voivat lisäksi kuljettaa maksutta kokoontaitettavat lastenrattaat tai 

turvaistuimen ja lapset voivat viedä kokoontaitettavat rattaat.

Pakkaaminen 

Pakkaa kaikki lääkkeet, särkyvät esineet, rahat, korut, arvotavarat, avaimet, 

matkapuhelin ja lennolla tarvitsemasi tavarat käsimatkatavaroihin. Yksi 

henkilö voi viedä matkustamoon nesteitä käsimatkatavarana, kun

- nesteet on pakattu enintään 100 ml kokoisiin pakkauksiin

- 100 ml pakkaukset mahtuvat enintään 1 l kokoiseen 

uudelleensuljettavaan ja läpinäkyvään muovipussiin

- 1 pussi/matkustaja.

Lisäohjeita ja -tietoa Lomamatkojen esitteestä ja sivuilta www.finavia.fi.

Ryhmämme matkatavaroiden tunnistamisen helpottamiseksi kiinnitä 

laukkuihisi Lomamatkojen osoitelaput omilla tiedoillasi täydennettyinä.

Ylimääräinen/erikois –matkatavara

Onur Airin lennoilla veloitetaan ylimääräisestä matkatavarasta 

ylipainomaksu lähtöselvityksessä.

Finnairin lennoilla  ylimääräisestä matkatavarasta veloitetaan 

ylipainomaksu. Kuljetusmaksu sallitun matkatavarakiintiön 

ylittävistä kiloista tai lisälaukuista sekä urheiluvälineistä ja muista 

erikoismatkatavaroista, on mahdollista maksaa etukäteen, jolloin hinta 

on jopa 30 % edullisempi kuin lentokentällä maksettuna. www.finnair.fi/

lomalento

Vahingoittunut tai kadonnut matkatavara 

Mikäli matkatavarasi eivät saavu ajoissa tai ne ovat vahingoittuneet, siitä 

tulee tehdä vahinkoilmoitus (PIR) lentoasemalla välittömästi saapumisen 

yhteydessä. Vahinkoilmoitus tarvitaan lento- tai vakuutusyhtiölle 

tehtävään korvaushakemukseen. Kohteessa opas auttaa tarvittaessa 

matkatavaroihin liittyvissä ongelmissa.

Ateria ja erikoisruokavaliot lennolla
Onur Airin lennoilla tarjotaan hintaan sisältyvä kylmä ateria, 

kaikki juomat ovat maksullisia. Onur Airin lennolla ei ole tarjolla 

erikoisruokavalioaterioita. Mikäli sinulla on allergioita tai ruokavaliosi on 

rajoitettu, on parasta varata omia eväitä lennolle. 

Finnairin lennoilla tarjotaan hintaan sisältyvä ruokaisa ateria tai 

välipala kahvin ja teen kera, kaikki juomat ovat maksullisia. Ruuat 

ovat vähälaktoosisia. Lisäksi lennoilla on myynnissä snack-tuotteita. 

Terveydellisistä ja elämänkatsomuksellisista syistä varattavat erikoisateriat 

ovat maksuttomia. Ilmoita erikoisruokavaliosi hyvissä ajoin Lomamatkoille/

matkatoimistoosi tai varaa Finnairin lomalento – sivulta (viimeistään 2 

päivää ennen lähtöä). Maksuttomat erikoisruojavaliot sekä maksulliset 

juhla-ateriat näet sivuilta www.finnair.fi/lomalento

Istumapaikat lennolla
Onur Airin lennoille ei ole mahdollista tehdä paikkavarauksia etukäteen.

Finnairin lennoille voit varata istumapaikat etukäteen maksusta. 

Paikkavarauksia voi tehdä aikaisintaan 30 vuorokautta ennen lähtöä, 

kuitenkin viimeistään 3 vuorokautta ennen lähtöä.  

Lisää tietoa hinnoista ja paikoista www.finnair.fi/lomalento
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Tax-free ostokset
Onur Airin lennoille ei ole mahdollista tehdä ennakkoon tax-free tilausta.

Finnairin lennoille voi tehdä tax-free ostoksia etukäteen osoitteessa www.

finnairshop.fi

Yhteystiedot läheisille
 Jätä hotellisi nimi ja osoite sekä lentosi numero ja aikataulut läheisillesi. 

Lentolippu ja lähtöselvitys
Esitteen lentoaikataulu on alustava. Tarkista koneen lähtöaika 

lentolipustasi!  Lähtöselvityksessä tulee ilmoittautua 2 tuntia ennen 

koneen lähtöä, jolloin lähtöselvitys avataan. Lähtöselvitys suljetaan 1 

tunti ennen koneen lähtöä. Varaathan riittävästi aikaa – tiukentuneet 

turvatoimet hidastavat. 

Finnairin lennoille Lähtöselvityksen voi tehdä myös etukäteen Internetissä 

36 tuntia ennen lennon lähtöä. Lisää tietoa Finnairin sivuilta. Finnairin 

lennoille lähtöselvitys onnistuu Helsinki-Vantaalla myös edellisenä iltana 

klo 17.30–21.30. Tällöin yksi matkalle lähtevistä perheenjäsenistä voi 

luovuttaa koko perheen matkatavarat, mikäli hänellä on mukanaan kaikkien 

lentoliput sekä matkustusasiakirjat. 

Onur Air ja Finnair lähtevät Helsinki-Vantaalla terminaalista 2.

Lomamatkojen edustaja lentokentällä
Helsinki-Vantaan lentoasemalla kenttäedustajamme on paikalla 2 tuntia 

ennen lennon lähtöä matkanjärjestäjien palvelupisteessä 1.krs tuloaula 2:n 

ja kotimaan terminaalin välisessä yhdyskäytävässä. Jos matkalle lähtösi 

estyy viime hetkellä, ilmoita peruutuksesta edustajallemme puh. (09) 

821 008. Muiden lentoasemien yhteystiedot www.finavia.fi

OPASPALVELUT KOHTEESSA

Opas ja lentokenttäkuljetus 

Antalyaan saavuttuasi tapaat oppaamme lentokentällä heti tulohallin 

ulkopuolella. He ohjaavat oikeaan bussiin. Huom! Lentokenttäkuljetus 

tulee ostaa etukäteen Suomessa. Ajoaika Alanyan hotelleihin n. 2 t 15 min, 

Siden hotelleihin n. 1,5 t ja Belekin hotelleihin n. 30 min. 

TERVETULOTILAISUUS JA Kohdekansio 

Mahdollisimman pian kohteeseen saapumisenne jälkeen järjestämme 

tilaisuuden, jossa kerromme lomakohteistamme, retkeilymahdollisuuksista 

ja muista mahdollisesti juuri sinua kiinnostavista asioista. Hotellisi ala-

aulassa on oppaidemme keräämä suomenkielinen hotellikansio, jossa 

on paljon lomaa helpottavaa asiaa, esim. aikatauluja ja aukioloaikoja. 

Kansiossa on tietoa myös retkistämme. Kansio on tarkoitettu lomalaisten 

yhteiseen käyttöön, joten ethän vie sitä huoneeseesi!

Oppaiden tapaamisajat 
Oppaiden hotellipäivystysajat, palvelupuhelimen numeron ja hätätapauksia 

varten tarkoitetun Lomamatkojen päivystyspuhelinnumeron (24 t/vrk) saat 

oppailtamme perillä kohteessa.    

MAASSA MAAN TAVALLA

Juomaraha 

Turkissa on tapana kiittää esim. ravintola- ja hotellihenkilökuntaa 

hyvästä palvelusta pienellä juomarahalla, jonka jättäminen on kuitenkin 

vapaaehtoista. 

KANSALLISET JUHLAPÄIVÄT 
2011

•	 11.8.-8.9. Ramadan (Ramazan) noin kuukauden kestävä paaston aika,

•	 joka ei kuitenkaan vaikuta lomailuun

•	 9.-11.9. Seker bayram, sokerijuhla

•	 29.10. tasavallan päivä

•	 16.-19.11. Kurban bayram, uhrijuhla

 

2012

•	 20.7-.18.8. Ramadan (Ramazan) noin kuukauden kestävä paaston 

aika, joka ei kuitenkaan vaikuta lomailuun

•	 19.-21.8. Seker bayram, sokerijuhla

•	 25.-28.10. Kurban bayram, uhrijuhla

TERVEYS JA TURVALLISUUS

MATKUSTUSTURVALLISUUS 
Ukoministeriön sivuilta www.formin.fi löytyvät kohdemaasi 

matkustustiedotteet.

Apteekki 
Apteekki on turkiksi eczanesi. Alpteekit ovat avoinna noin klo 10-20. 

Sunnuntaisin suljettu. Päivystävä apteekki ilmoitetaan apteekkien 

ikkunoissa.

   
Lääkäri 
Yhteystiedot saat kohteessa oppaalta. Matkavakuutus korvaa yleensä

lääkärikulut, mutta jotkut vastaanotot saattavat veloittaa käteismaksun.

Lääkärissä tarvitset passin, matkavakuutusasiakirjan/kortin sekä käteistä

rahaa tai luottokortin. Lääke- ja mahdollisista taksikuluista voi hakea 

korvausta kotimaassa, joten säilytä kuitit korvaushakemusta varten.

Juomavesi 

Vesijohtovettä ei suositella juotavaksi. Pullotettua vettä myydään 

supermarketeissa ja useimpien hotellien vastaanotoissa ja baareissa. 

Alanyassa ja Belekissä on tasaisen lämmintä ja kuumimpina kuukausina eli 

heinä-elokuussa lämpötila saattaa nousta yli 40 asteen. Siten onkin tärkeää 

muistaa juoda pullotettua vettä riittävästi. Vesijohtovesi lämmitetään 

yleensä aurinkoenergialla ja sen vuoksi keväällä ja syksyllä se saattaa olla 

viileää. Myös vesi- ja sähkökatkoksia voi esiintyä varsinkin kesäaikana.   

  
Varkaat 

Normaalia varovaisuutta tulee noudattaaa. Tallelokero kannattaa vuokrata 

hotellissa. Lokero on joko vastaanoton yhteydessä tai huoneessa. 

Yleensä vuokran lisäksi peritään takuumaksu, jonka saa takaisin avainta 

palautettaessa.     
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LOMAVINKIT

Nähtävyyksiä TURKISSA

Pamukkale: Kuumia lähteitä, joissa mineraalipitoisen veden lämpötila on 

noin 35-50 astetta. Sanotaan, että veden hoitavat vaikutukset tehoavat 

esimerkiksi sydänsairauksiin. Ainutlaatuiset kalkkikivimuodostelmat ja 

Hierapoliksen antiikinkaupunki.

Kappadokia:  Anatolian ylängön luonnonpuisto, jossa sijaitsee myös 

ainutlaatuisia maanalaisia kaupunkeja. 

Efesos: Vanha kreikkalais-roomalainen suurkaupunki, joka rakennettiin jo 

n. 1000 eKr. Tunnetaan myös marmorikaupunkina.

Troija: Taianomaista historiaa ja arvokkaita arkeologisia löytöjä. Troija on 

mukana UNESCOn maailmanperintölistalla.

Nähtävyyksiä ALANYAN ALUEELLA

•	 Seldžukkien 1200-luvulla rakentama linnoitus

•	 Punaisen tornin museo

•	 Alanyan museo

•	 Damlatasin tippukiviluola

•	 Pergen antiikkikaupunki (lähialueella)

•	 Aspendoksen amfiteatteri (lähialueella)

•	 Sapadarin kanjoni

Nähtävyyksiä SIDEN/BELEKIN LÄHIALUEELLA

•	 Pergen antiikkikaupunki

•	 Aspendoksen amfiteatteri

•	 Siden roomanaikainen kaupunki

•	 Manavgatin vesiputoukset

•	 Antalya

Ostokset 

Yleisesti hinnat ovat alhaisempia kuin Suomessa, kuitenkin miltei kaikkialla 

kannattaa tinkiä ja ajoittain melko paljonkin. Turkissa myytävien tavaroiden 

laatu on parantunut viime vuosina, josta johtunee osittain myös tasainen 

hintojen nousu. Erilaista ostettavaa on tarjolla runsaasti ja ostosten tekoon 

onkin hyvä varata riittävästi aikaa, että ehtii tinkiä kunnolla. Kaupoista 

ja basaarialueilta teet hyviä ostoksia. Tinkimisen lomassa juodaan välillä 

turkkilaista omenateetä, välillä taas keskustellaan niitä näitä ja taas 

palataan ostettavien tavaroiden hintoihin. Turkista löydät niin  paikallisia 

matkamuistoja kuin uutuustuotteita. Suosituimpia ostoksia ovat: 

nahkatavarat, kengät, vaatteet, matot, sekä kulta-, messinki-, kupari-, 

alabasteri- ja onyx-tuotteet.  
 
Iltaelämä 

Alanyassa ja Sidessä on useita pubeja, baareja, ravintoloita ja diskoja. 

Keskikesällä iltaelämää löytyy runsain mitoin sitä kaipaaville. Ravintoloita 

ja diskoja on eniten sataman kupeessa. Belekissä illanvietto painottuu 

hotelleihin ja niiden järjestämiin ohjelmiin. Belek on hyvin rauhallinen 

kohde. Keväisin, ennen varsinaisen turistikauden alkamista on yöelämä 

hiljaisempaa, samoin on myös myöhemmin syksyllä.

Harrastukset 

Voit mm. pelata tennistä, golfia, lento- ja  jalkapalloa, ratsastaa, käydä 

kuntosalilla, pyöräillä ja sukeltaa. Lisäksi on paljon eri vesiaktiviteetteja; 

esim. varjoliitoa.

Uimarannat 
Alanyassa on kaksi rantaa, Läntinen ranta, jota kutsutaan Kleopatra-

rannaksi sekä Itäinen ranta, Keykubat. Kleopatra-ranta on lyhyempi ja 

syvenee jyrkästi.Itäinen ranta syvenee loivemmin kuin Kleoptran ranta. 

Pituuttakin rannalla on runsaasti eli noin 3 km. Molemmilla rannoilla on 

kesäaikaan hyvät palvelut. Aurinkotuoleja ja –varjoja vuokrataan. Rannoilta 

löytyy myös baareja ja wc:t. Kleopatra-rannalla voi harrastaa erilaisia 

vesiurheilumuotoja, kuten varjoliitoa ja sukellusta. Hyvien rantojen lisäksi 

”vesipedot” voivat viettää päivän Alanyan vesipuistossa, joka on avoinna 

sään mukaan.

Siden pitkät, hyvät rannat sijaitsevat vanhankaupungin molemmin puolin. 

Länsipuolella sijaitseva Kumköy-ranta on hienohiekkainen ja loivasti 

syvenevä, Itäinen ranta on karkeampaa hiekkaa ja siellä on jonkin verran 

kiviä. Molemmilla rannoilla on kesäaikaan hyvät palvelut.

Belekin hotellit sijaitsevat rannalla, joten siellä molemmilla hotelleilla oma 

ranta. Muista kunnon suojakertoimet ja vältä nestehukkaa!   

Ruoka ja juoma 
Ruoka valmistetaan lähinnä vihanneksista ja lihasta. Turkissa käytetään 

ennen kaikkea paljon lampaanlihaa ja kanaa. Myös tuoreet mausteet ja 

yrtit kuuluvat olennaisena osana ruokakulttuuriin. Ruoka maustetaan 

hyvin, siitä huolimatta se ei ole tulista. Paikallisissa ravintoloissa on 

todella suosittua tilata pikku syötäviä eli alkupaloina nautittavat mezet. 

Nämä täyttävät alkuruoat valmistetaan useaan eri kulhoon. Annokseen 

kuuluu mm. täytettyjä munakoisoja, kananrintatahnaa, silputulla sipulilla 

terästettyä salaattia, tuoretta pinaattia, humusta, joka on kikherneistä 

valmistettua tahnaa ja pieniä linsseistä valmistettuja lihapullan kaltaisia 

pöyryköitä. Kaiken kruunaa raikas havuc, valkosipuli ja porkkanajogurtti. 
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Pääruokina paikallisissa paikoissa tarjoillaan mm. lampaan-, naudan- 

tai kananlihasta valmistettua grillattua ruokaa vihannesten kera. 

Turistipaikoissa on lukuisia erilaisia ja monipuolista ruokaa tarjoavia 

ravintoloita. Alanyassa ravintolatarjonta on laajaa, samoin Sidessä, 

jossa keskikesällä vilkkainta on sataman alueella. Koska Belek on pieni 

kylä, on siellä myös ravintolatarjonta suppeampaa. Yleensä ruokailu 

keskittyy hotellien ravintoloihin. Jälkiruoat ovat todella makeita, usein 

pistaasipähkinää sisältäviä leivonnaisia. Muutamia paikallisia ruokia ovat 

mm. dolmat – jauhelihalla tai riisillä täytettyjä vihanneksia, erilaiset 

kebabit – vartaassa valmistettua lihaa, köfte – turkkilaiset lihapullat, 

lahmacun – litteä maukas kotitekoinen leipä päällisineen on paikallisten 

pizza, sigara böreg – pitkulainen piirakka, jossa täytteenä mm. juustoa ja 

persiljaa.

Ruokajuomasi voit valita monista juomista. Tietenkin pullovesi virkistää 

tai halutessaan voi maistaa vaikkapa paikallista Efes-olutta. Ayran on 

paikallinen erikoisuus vedestä ja maustamattomasta jogurtista tehty, 

suolalla maustettu kylmä juoma. Turkissa on myös omia maistamisen 

arvoisia viinejä, ulkomaiset viinit ovat kalliimpia.

Hotelleissa voi maan tavan mukaan olla rajoituksia omien ruokien ja 

juomien viemisessä huoneeseen. Esim. juomat tulee ostaa minibaarista tai 

hotellin omasta baarista. Huoneistohotelleihin saa viedä omia eväitä.

LIIKKUMINEN

Auton vuokraaminen 

Auton voit vuokrata esim. Lomamatkojen oppaan kautta. Turkissa teiden 

kunto on vaihteleva, joten matkantekoon kannattaa varata hyvin aikaa. 

Liikenne on myös vilkasta ja hyvinkin eri tyyppistä kuin Suomessa.

Julkinen liikenne  

Kohteissa liikut helposti mm. paikallisilla minibusseilla. Kaupungin bussit 

ovat numeroituja ja niissä lukee City Bus. Niiden reittikartat ovat nähtävillä 

useimmilla bussipysäkeillä ja ne liikennöivät yleensä aamusta iltamyöhään. 

Bussit kulkevat yleensä keskustan pääkadulla ja siitä niin länteen kuin 

itäänkin. Maksu suoritetaan kuljettajalle, mieluiten tasarahalla, maksu 

on noin 1-2 euroa riippuen välimatkasta. Kaupunkien sisällä maksut ovat 

noin 1 euro. Pysäkit on merkitty, tästä huolimatta kuljettajat pysähtelevät 

kyytiläisten pyytämänämyös pysäkkien ulkopuolelle, suositeltavaa on 

kuitenkin käyttää pysäkkejä. Bussin saat pysähtymään kättä heilauttamalla.

Belekissä liikutaan kävellen tai taksilla. Alueella on myös omia 

lähibusseja,mutta matkanteko niillä on hyvin hidasta.

Sidessä kulkee paikallisbuddeja pääteitä pitkin Kumköyn ja Manavgatin 

suuntaan. Siden bussiasemalla kaupungin omaan ns. keskustalinjaan, jolla 

pääsee aivan keskustaan, amfiteatterille saakka.

Taksi  
Takseja on kohteissa paljon saatavilla, mutta niiden hinta on korkeampi 

kuin bussien. Takseissa kannattaa joko sopia hinta etukäteen tai seurata, 

että mittari laitetaan päälle. Yötaksa on kalliimpi kuin hinnat päiväsaikaan. 

Taksiasemia on ympäri kaupunkia.

KOTIINPALUU

Pelkkä lento  Jos olet ostanut pelkän lennon ja kuljet omia teitäsi, muista 

varmistaa paluulennon aikataulu hyvissä ajoin ennen lähtöä Lomamatkojen 

oppaalta.  

Tullimääräykset 
Tuomisille EU:n ulkopuolelta on arvo- ja määrärajat. Kun matkustat EU-

maiden ulkopuolella, on hyvä muistaa verottoman tuonnin arvorajat ja 

rajoitukset

•	 voit tuoda mukanasi tavaroita 430 euron arvosta

•	 Voit tuoda alkoholijuomia vain rajoitetun määrän omaan käyttöösi tai 

lahjaksi: 4 litraa hiilihapotonta viiniä (puna-, valko- ja rosé-) JA16 

litraa olutta. Lisäksi:1 litra väkeviä alkoholijuomia (yli 22 %) TAI 2 

litraa alkoholijuomia (maks. 22 %), kuten aperitiivit (mm. vermutit, 

katkerot, liköörit, sherryt, long drinkit, siideri ja kuohuviinit)

•	 Voit tuoda tupakkatuotteita vain rajoitetun määrän omaan käyttöösi 

tai lahjaksi: 200 savuketta TAI 100 pikkusikaria (maks. 3 g/kpl) 

TAI 50 sikaria TAI 250 g piippu- ja savuketupakkaa. Huomioi 

myös, että tupakkatuotteissa on oltava terveyshaitoista varoittavat 

pakkausmerkinnät suomeksi ja ruotsiksi.Jos merkinnät puuttuvat, ei 

tupakkatuotteita saa edes verot maksamalla tuoda edellä mainittua 

enempää.

Tuontioikeus on henkilökohtainen eli esimerkiksi avioparin tuomisia ei voi 

yhdistää tai jakaa.

Elintarvikkeiden tuontirajoitukset EU:n ulkopuolelta, tarkista tiedot

 www.tulli.fi

Mieti, mitä matkakohteesta ostat, sillä monien tuotteiden maahantuonti 

on rajoitettua, luvanvaraista tai jopa kiellettyä. Eksoottinen matkamuisto 

tai merkkilaukku kannattaa jättää hankkimatta, ellet ole varma tuotteen 

alkuperästä. Tarkista tuontirajoitukset  ja -ehdot jo etukäteen ainakin 

näistä

•	 lääkkeet ja lääkeaineet

•	 uhanalaisista lajeista valmistetut tuotteet

•	 kasvit ja eläinperäiset elintarvikkeet

•	 tekijänoikeutta loukkaavat tallenteet ja piraattituotteet

Huom! Nämä kuitenkin sisällytettävä sallittuihin matkatavara-määriin, ks. 

Matkatavarat–kohta.

Lisätietoja www.tulli.fi.

HYÖDYLLISIÄ YHTEYSTIETOJA
Suomen suurlähetystö, Ankara  

Käyntios. Kader sokak No. 44, Gaziosmanpasa, puh. +90–312-426 1930 

(keskus),

faksi +90–312-426 7429. Asiakaspalvelu ma-to klo 10-12. Asiakaspalvelu 

on kiinni perjantaisin sekä turkkilaisina että suomalaisina juhlapyhinä.

Päivystys virka-ajan ulkopuolella +358–9–1605 5551. 

Verkkosivuja
Ohjeita lentomatkustajalle: www.finavia.fi 

Matka-apteekki: www.yliopistonapteekki.fi

Matkaajan rokoteopas: www.rokote.fi 

Kansanterveyslaitos, matkailijan terveysopas: www.ktl.fi/oppaita/

matkailijan/

Suomen ulkoministeriö: www.formin.fi

Lisätietoja Turkista:

www.turkki.fi, www.alanya.bel.tr/translationEN, www.betuyab.org

Päivitetty tammikuussa 2012.


